
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

    

Determina n. 68          Beinasco, 10/05/2023 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione per l’individuazione di PERSONALE 
COLLABORATORE SCOLASTICO (personale interno all’Istituzione scolastica) per le attività necessarie 
alla realizzazione del progetto “ A scuola di più! 2” -Programma Operativo Complementare (POC) “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
  
Autorizzazione progetto - nota Miur prot. n  AOODGAMBI/53714 del 21/06/2022 
 
CODICE PROGETTO: 10.1.1 A-FDRPOC-PI-2022-63 
CUP: H54C22000690001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l'amministrazione   del  Patrimonio  e  
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n.827 e ss.mm. ii.; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove  norme in materia di procedimento  amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo  2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento  
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente  "Riforma del sistema nazionale  di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Visto il Decreto  lnterministeriale  28 agosto  2018 n. 129, recante Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensidell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR); 
Viste le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
Visto Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Progetto “A SCUOLA DI PIU’! 2”; 
Vista la trasmissione on-line tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Progetto “A scuola di più 2”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola e l’inoltro del 
progetto/candidatura n. 1081609 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico in data 30 maggio 2022; 
Vista la nota del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione 
dell'intervento a  valere  Autorizzazione progetto  codice:  10.1.1 A-FDRPOC-PI-2022-63 
Titolo Progetto :   A scuola di più!2 ed il relativo finanziamento di € 69.384,00; 

Vista la formale assunzione al bilancio del finanziamento con provvedimento del dirigente 
scolastico Prot.n. 8823/VI del 27/9/2022 inerente l'assunzione  nel programma  annuale 2022 del 
finanziamento; 
Vista la delibera del Consiglio di istituto del 06/10/2022, di approvazione dei criteri di valutazione 
del personale ATA cui conferire l’incarico, con relativa griglia di valutazione;     
Tenuto Conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente;  
Visto che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli previsti nel progetto 10.1.1 A-
FDRPOC-PI-2022-63 “A scuola di più! 2” è necessario individuare personale ATA (collaboratori 
scolastici) per l’espletamento delle attività di pulizia, chiusura dei locali scolastici e sorveglianza in 
orario extrascolastico tra il personale interno; 
CONSIDERATE le disponibilità pervenute a seguito di apposito comunicato indirizzato a tutti i 
collaboratori scolastici; 
CONSIDERATA l’urgenza di individuare personale di supporto al progetto, al fine di realizzare tutti i 
moduli entro il termine previsto; 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2.   Si delibera l’avvio delle procedure comparative tra il personale ATA per il conferimento 

dell’incarico delle attività di supporto alla realizzazione di n. 6 moduli attraverso la 
comparazione di curricula del personale interno alla scuola. Il reperimento di PERSONALE 
INTERNO è appartenente ai seguenti profili professionali:  
- n. 2 collaboratore scolastico per attività di sorveglianza, pulizia e chiusura dei locali dal 

12 al 16 giugno 2023 dalle 14:42 alle 16:42; 
- n. 2 collaboratore scolastico per attività di sorveglianza, pulizia e chiusura dei locali dal 

19 al 23 giugno 2023 dalle 14:42 alle 16:42. 
3.   I criteri di ammissione e di valutazione delle candidature, per l’individuazione del personale 

ATA tra il personale di questa Istituzione scolastica, sono quelli di seguito indicati:  
Requisiti generali di ammissione:  
- essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione 
Europea; - godere dei diritti civili e politici; 
 - non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e 
Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020;  

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

- non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 
riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  
- essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. La selezione del 
personale ATA , che effettuerà le attività, sarà effettuata in base ai seguenti criteri: 
 

TITOLI VALUTABILI PUNTI 

Diploma di scuola secondaria di primo grado 
(solo per Collaboratori Scolastici) 

Punti 3 

Diploma di scuola secondaria superiore di 
secondo grado 

Punti 4 

Altro diploma scuola secondaria II grado  Punti 2 
Incarichi di collaborazione con il DSGA - solo per 
gli Assistenti 
Amministrativi (Incarico di Sostituto del 
D.S.G.A.) – Max 60 mesi 

PUNTI 1 per ogni mese 

 

Seconda posizione economica  Punti 3 
Beneficiario Art. 7 Punti 2 
Incarichi specifici (Max n.5)  PUNTI 1 
Corsi ECDL e/ o altre certificazioni (max 4)  Punti 2 

 
Il compenso orario previsto per il personale ATA è di:  
- profilo collaboratore scolastico € 12,50 (lordo dipendente). 
Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2023: Progetto P02/10- PROGETTI 
DI APPRENDIMENTO E SOCIALITA’- avviso n. 33956/2022. 
 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 
La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti negli avvisi pubblici a cui si 
rimanda. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell'Istituto 
http://www.beinascogramsci.edu.it  e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 

 
         Il Dirigente Scolastico 
               Giuseppe BRUNO 

documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/
http://www.iccarignano.it/

		2023-05-10T14:32:39+0200
	GIUSEPPE BRUNO




